СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДУБЕНСКИЙ ПОССОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

25.12.2020                                        п. Дубенский                              № 12

О передаче осуществления части                                                                  полномочий по решению вопросов
местного значения на 2021 год

       Руководствуясь ч.4 ст.15 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003  «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Уставом муниципального образования Дубенский поссовет Беляевского района Оренбургской области,
Совет депутатов муниципального образования Дубенский поссовет РЕШИЛ:
    1. Администрация муниципального образования Дубенский поссовет передаёт администрации муниципального образования  Беляевский  район осуществление полномочий по решению вопроса местного значения:
1.1 созданию условий для организации досуга и обеспечения поселения услугами организаций культуры.
1.2.  создания условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участия в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов в поселении.
1.3 на выплату заработной платы работников муниципального учреждения культуры.
Виды расходов на передачу осуществления части полномочий определяется по статьям экономической классификации расходов.
1.4 Утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселений документации по планировке территории (проект планировки);
Выдача градостроительных планов, разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства,  расположенных на территории поселений, направление уведомлений, предусмотренных статьями 51.1, 55 ГрК РФ, при осуществлении строительства, реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства, садовых домов на земельных участках, расположенных на территориях поселений;
Утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа земельных участков в границах поселений для муниципальных нужд;

    2. Поручить администрации муниципального образования  Дубенский поссовет заключить соглашение между администрацией  муниципального образования Беляевский район Оренбургской области и администрацией муниципального образования Дубенский поссовет о передаче осуществления полномочий, указанных в пункте 1 данного Решения, на срок по 31.12.2021 года.
    3. Передача осуществления вышеуказанных полномочий осуществляется за счёт межбюджетных трансфертов, предоставляемых ежегодно из бюджета муниципального образования Дубенский поссовет в бюджет муниципального образования Беляевский район. Объем передаваемых межбюджетных трансфертов рассчитывается как произведение годового фонда оплаты труда одного муниципального служащего специалиста второй категории на отношение численности населения муниципального образования Дубенский поссовет к численности всего населения Беляевского района.
        4. Формирование, перечисление и учёт межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования  Дубенский поссовет бюджету муниципального образования Беляевский район на реализацию полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов муниципального образования Дубенский поссовет .
6. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования), и распространяются на правоотношения, возникшие с 01января 2021 года.

Председатель  Совета депутатов	                                       Е.В.Табашникова

                                                                                                                                   Приложение 1
                                                                                                                                              (К соглашению о передаче
                                                                                                                                              части полномочий по
                                                                                                                                               градорегулированию)

                                Объем передаваемых межбюджетных трансфертов
                                для каждого муниципального образования сельского
                                поселения  Беляевского района  на 2019г.

	Наименование
      МО
	ФИО
Главы МО
	Объем средств
руб.
	Адрес

	Муниципальное образование
Беляевский сельсовет

	Елешев Максут Хайрулович
	40162,20
	С.Беляевка ул. Банковская-9
Тел: 2-14-88

	Муниципальное образование Белогорский сельсовет

	Карих Ирина Владимировна
	11378,26
	П.Белогорский
Ул.Школьная-1
Тел: 6-21-32

	Муниципальное образование Бурлыкский сельсовет

	Данилов Алексей Павлович
	9594,81
	П.Бурлыкский ул.Центральная-15. Тел: 6-11-94

	Муниципальное образование Дубенский поссовет

	Аксарин Азамат Избарсарович
	1070,71
	П.Буртинский ул.Спортивная-42. Тел: 6-19-37

	Муниципальное образование Днепровский сельсовет

	Жукова Елена Валерьевна
	6985,83
	С.Днепровка
Ул.Лениснская-6. Тел: 6-41-24

	Муниципальное образование Донской сельсовет

	Алпыспаев Марат Сейткамалович
	5607,36
	С.Донское
Ул.Почтовая-6
Тел: 6-51-20

	Муниципальное образование Дубенский поссовет

	Сидоров Владимир Ильич
	3037,32
	П.Дубенский
Ул.Советская-28. Тел: 6-63-03

	Муниципальное образование Карагачский сельсовет
	Хадыров Амиргалей
Джумагалеевич
	7203,90
	П.Карагач
Ул.Комсомольская-14. Тел: 6-31-18

	Муниципальное образование Ключевский сельсовет
	Колесников Андрей Владимирович
	11868,91
	С.Ключевка
Ул.Советская-23
Тел: 6-01-47

	Муниципальное образование Крючковский сельсовет
	Ровко Александр Владимирович
	17561,94
	С.Крючковка
Ул.Ленинская-20
Тел: 6-71-30

	Муниципальное образование Раздольный сельсовет
	Нурмухамбетов Куат Кажгалиевич
	3895,65
	С.Междуречье
Ул.Степная -7
Тел: 6-81-33

Всего

127996,89